
09/09/2021 09:13:44 p.m. 1  

Sistema de Administración Municipal Integrado  

CORQUÍN, COPÁN 

EJERCICIO: 2021 

USUARIO: OBER.LOPEZ 

Detalle de Transacción por Periodo de Expedientes de Ingresos 
Fecha del: 01/08/2021 a: 31/08/2021 

 
 

Emisión: 
Hora: 

 
 

09/09/2021 

09:13 p.m. 
Honduras C.A.  

Moneda: Lempiras (L) 

Pagina: 1 de 8 

 
 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1621 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 02 DE AGOSTO DE 

2021 POR LPS. 8,026.91 
2/8/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.02.00.00 

11.7.2.98.02.00 

11.7.4.01.06.00 

12.5.99.01.01.00 

12.5.99.02.19.00 

12.5.99.02.20.00 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Bosques y derivados 

Tasa Rastro público 

Derechos por Lotes de Cementerio 

Constancias 

1,215.86 

3,666.05 

225.00 

900.00 

2,000.00 

20.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 8,026.91 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1622 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 03 DE AGOSTO DE 

2021 POR LPS. 5,274.99 
3/8/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.02.23.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.98.02.00 

12.5.99.02.19.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.44.00 

15.2.19.01.01.00 

Venta de productos agropecuarios 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Derechos por Lotes de Cementerio 

Constancias 

Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 

Servicios de Documentación 

1,586.74 

270.51 

1,087.74 

2,000.00 

200.00 

30.00 

100.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 5,274.99 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1623 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 04 DE AGOSTO DE 

2021 POR LPS. 23,098.20 
4/8/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.98.01.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.30.00 

12.5.99.02.57.00 

12.5.99.03.02.00 

11.7.1.02.13.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.4.01.06.00 

11.7.6.01.02.00 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.01.01.00 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Constancias 

Permisos para operación de negocios 

Matrícula de armas de fuego 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Pulperías 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Bosques y derivados 

Televisión por Cable 

Servicio de Agua Potable 

Servicios de Documentación 

7,417.58 

52.57 

130.00 

102.95 

400.00 

50.00 

630.78 

4,388.93 

6,007.74 

450.00 

2,500.00 

567.65 

400.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 23,098.20 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1624 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 05 DE AGOSTO DE 

2021 POR LPS. 5,321.45 
5/8/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 1,021.45 
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12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)  500.00  

12.5.99.02.20.00 Constancias  200.00 

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios  3,500.00 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación  100.00 

 Total: 5,321.45 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
   

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1625 INGRESO POR DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE AL 05 DE 
AGOSTO DE 2021 POR LPS. 2,653.30 

Codigo Rubro: Rubro: 

5/8/2021  
Monto 

 

12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno  2,653.30  

 Total: 2,653.30  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
   

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1626 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 06 DE AGOSTO DE 
2021 POR LPS. 20,389.88 

6/8/2021   

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
15.2.19.01.03.00 

12.5.99.02.26.00 

11.7.1.03.02.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.3.01.00.00 

12.5.99.01.01.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.30.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.02.01.02 

15.2.19.02.02.01 

15.2.19.02.02.02 

15.2.19.02.05.00 

11.7.2.98.01.00 

11.7.3.98.00.00 

12.5.99.03.02.00 

Servicios de Medidas y Remedidas 

Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 

Salas de belleza, barberías 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Personal Municipal 

Tasa Rastro público 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Permisos para operación de negocios 

Servicios de Documentación 

Servicio de Agua Potable 

Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Conexiones y Reconexiones de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

650.00 

508.03 

1,286.89 

618.54 

143.06 

300.00 

57.24 

9,728.70 

1,050.00 

208.33 

150.00 

83.33 

300.00 

83.33 

4,353.11 

715.32 

154.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 20,389.88 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1627 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 09 DE AGOSTO DE 

2021 POR LPS. 4,604.28 
9/8/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 27.13 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 599.88 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 51.00 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 300.00 

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 150.00 

11.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general) 1,888.95 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 34.96 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 167.36 

11.7.4.01.06.00 Bosques y derivados 75.00 

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 900.00 

12.5.99.02.20.00 Constancias 410.00 
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Total: 4,604.28 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1628 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 10 DE AGOSTO DE 

2021 POR LPS. 10,570.58 
10/8/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.98.02.00 

11.7.3.98.00.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.01.01.00 

12.5.99.02.30.00 

15.2.19.01.03.00 

11.7.1.02.07.00 

11.7.1.02.13.00 

11.7.1.03.26.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.3.01.00.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.20.00 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicios de Documentación 

Permisos para operación de negocios 

Servicios de Medidas y Remedidas 

Depósitos 

Pulperías 

Hoteles 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Constancias 

2,977.69 

333.28 

62.00 

150.00 

1,103.49 

50.00 

3,025.11 

641.92 

500.00 

985.99 

164.84 

122.77 

153.49 

300.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 10,570.58 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1629 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 12 DE AGOSTO DE 

2021 POR LPS. 11,041.54 
12/8/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca 3,193.34  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 7,280.89  

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 317.31  

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 250.00  

Total: 11,041.54  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1630 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 13 DE AGOSTO DE 

2021 POR LPS. 13,168.91 
13/8/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 5.34 

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 21.51 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 181.56 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 877.50 

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 600.00 

12.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio 100.00 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 18.00 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 100.00 

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 50.00 

17.6.3.01.01.00 Mercados Municipales 11,215.00 

 Total: 13,168.91 
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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1631 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 16 DE AGOSTO DE 

2021 POR LPS. 9,111.69 
16/8/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.98.01.00 

11.7.3.98.00.00 

12.5.99.02.39.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.01.01.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.3.01.00.00 

11.7.4.01.06.00 

12.5.99.01.01.00 

12.5.99.02.20.00 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Permiso para forja de fierros 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicios de Documentación 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Bosques y derivados 

Tasa Rastro público 

Constancias 

5,095.94 

91.13 

60.00 

3.00 

250.00 

1,078.28 

1,062.96 

30.38 

600.00 

600.00 

240.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 9,111.69 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1632 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 17 DE AGOSTO DE 

2021 POR LPS. 8,416.73 
17/8/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.98.02.00 

11.7.3.98.00.00 

11.7.4.01.06.00 

11.7.1.02.03.00 

11.7.1.03.01.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.3.01.00.00 

12.5.99.01.01.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.30.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.01.03.00 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Bosques y derivados 

Tiendas (calzado, vestuario, etc.) 

Servicio de Transporte 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Tasa Rastro público 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Constancias 

Permisos para operación de negocios 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicios de Documentación 

Servicios de Medidas y Remedidas 

1,254.66 

363.60 

100.00 

2,560.60 

500.00 

311.18 

90.93 

300.00 

113.38 

500.00 

1,513.38 

209.00 

400.00 

200.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 8,416.73 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1633 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 18 DE AGOSTO DE 

2021 POR LPS. 2,784.10 
18/8/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos  305.88 

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos  673.37 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal  30.25 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales  151.26 

12.5.99.02.21.00 Certificaciones  100.00 

12.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)  300.00 

12.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar  100.00 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías  3.00 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación  410.00 

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable  505.17 
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15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 
 

205.17 
 

 Total: 2,784.10  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
   

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1634 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 19 DE AGOSTO DE 
2021 POR LPS. 6,345.91 

19/8/2021   

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.02.01.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.98.02.00 

11.7.3.01.00.00 

11.7.3.98.00.00 

11.7.4.01.06.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.01.01.00 

Casas comerciales 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Bosques y derivados 

Constancias 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicios de Documentación 

1,124.69 

1,373.18 

3,207.51 

91.31 

243.22 

75.00 

10.00 

21.00 

200.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 6,345.91 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1635 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 20 DE AGOSTO DE 

2021 POR LPS. 809.76 
20/8/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos  29.88 

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos  29.88 

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público  300.00 

12.5.99.02.20.00 Constancias  100.00 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación  300.00 

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas  50.00 

 
Tipo de Expediente : 

 
 

INGRESO DE CAJA 

Total: 809.76 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1636 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 23 DE AGOSTO DE 

2021 POR LPS. 4,966.82 
23/8/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos  12.60 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales  527.02 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal  60.50 

11.7.4.01.06.00 Bosques y derivados  225.00 

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público  600.00 

12.5.99.02.20.00 Constancias  530.00 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación  740.00 

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable  623.56 

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario  125.00 

15.2.19.02.02.02 Conexiones y Reconexiones de Alcantarillado Sanitario  300.00 

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo  125.00 

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas  250.00 

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales  539.62 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales  302.52 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías  6.00 
 

Total: 4,966.82 
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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1637 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 24 DE AGOSTO DE 

2021 POR LPS. 6,365.56 
24/8/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.3.01.00.00 

12.5.99.02.21.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.01.03.00 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.02.01.02 

15.2.19.02.02.01 

15.2.19.02.05.00 

11.7.2.98.01.00 

11.7.3.98.00.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.02.00 

15.2.19.98.05.00 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Certificaciones 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicios de Documentación 

Servicios de Medidas y Remedidas 

Servicio de Agua Potable 

Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

277.71 

7.25 

121.26 

500.00 

12.00 

490.00 

200.00 

870.22 

150.00 

270.21 

270.21 

911.92 

484.78 

1,000.00 

400.00 

400.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 6,365.56 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1638 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 25 DE AGOSTO DE 

2021 POR LPS. 3,160.00 
25/8/2021 

Codigo Rubro: Rubro:  Monto  

11.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes  1,000.00  

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)  100.00  

12.5.99.02.20.00 Constancias  200.00  

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios  1,000.00  

12.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)  60.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación  200.00  

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas  200.00  

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable  250.00  

15.2.19.02.01.02 Conexiones y Reconexiones de Agua Potable  150.00  

 Total: 3,160.00  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
   

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1639 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 26 DE AGOSTO DE 

2021 POR LPS. 20,302.65 
26/8/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 236.74 

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 3,000.00 

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 1,500.00 

17.6.3.01.01.00 Mercados Municipales 5,560.00 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 532.27 

11.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca 203.35 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 6,523.17 

11.7.4.01.06.00 Bosques y derivados 75.00 

12.5.99.02.20.00 Constancias 210.00 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 250.00 
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15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 100.00  

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 1,020.95 

15.2.19.02.01.02 Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 150.00 

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 420.95 

15.2.19.02.02.02 Conexiones y Reconexiones de Alcantarillado Sanitario 300.00 

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 220.22 

Total: 20,302.65 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1640 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 27 DE AGOSTO DE 27/8/2021 
2021 POR LPS. 9,156.89 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

11.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca 5,917.35  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 31.51  

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 310.00  

12.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio 2,000.00  

12.5.99.02.20.00 Constancias 240.00  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 3.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 200.00  

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 100.00  

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 355.03  

Total: 9,156.89  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1641 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 28 DE AGOSTO DE 28/8/2021 
2021 POR LPS. 300.00 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 300.00  

Total: 300.00  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1642 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 30 DE AGOSTO DE 30/8/2021 
2021 POR LPS. 15,486.58 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

11.7.1.02.30.00 Billares 317.45  

11.7.1.03.10.00 Comedores 508.36  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 3,206.04  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 2,516.29  

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 4,791.47  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 31.51  

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 940.00  

12.5.99.02.20.00 Constancias 260.00  

12.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 30.00  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 3.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 100.00  

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 1,133.38  

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 533.38  

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 215.70  

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 600.00  

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 300.00  

Total: 15,486.58  
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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1643 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 31 DE AGOSTO DE 

2021 POR LPS. 1,639.24 
31/8/2021 

Codigo Rubro: Rubro:  Monto  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales  304.73 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal  30.25 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales  151.26 

12.5.99.02.20.00 Constancias  550.00 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías  3.00 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación  300.00 

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas  300.00 

  Total: 1,639.24 

Filtros Aplicados al Reporte Suma Total de Ingresos: 
 192,995.97  

Fecha Inicial:01/08/2021 

Fecha Final: 31/08/2021 

Ejercicio: 2021 
Tipo Expediente: INGRESO DE CAJA 
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